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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI:
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJERFZORE

Nr. prot. Korce,me& i 0

RELACION

PiiR
MIRATIMIN E NDIHMIES FINANCIARE PER Z. NDREKO LAKO PiR DEMET E
SHKAKTUARA NGA ZJARRI Nit BANESEN E TILJ

NE datén, 11.12.2024, né banesén e z, Ndreko Lako, me adresg, Lagjia 14, Rruga “Viktor Eftimiu”,
Pallati nr. 9, Apartamenti nr.3, Korgé, ka réné zjarr i cili shkaktoi déme t& médha né orendi
shtépiake si dhe déme nga ana ndértimore.

Bazuar né nenin 41, t€ Ligjit, 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, dhe VKM-ng, nr. 329, dat,
16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s&é ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kapitulli i ITI-t&, pika 1, gérma b, pasi u verifikua vértetésia e fakteve t& paraqitura né
kérkesg, u dérgua Komisioni i Konstatimit, i cili mbajti Procesverbalin e konstatimit t& gjéndjes
pér démet e shkaktuara né véndngjarje.

Proces verbali i hartuar nga Komisioni i Konstatimit sipas VKM-s¢, nr. 329, daté, 16.05.2012, ju
dérgua Komisionit t& ekspertéve né Késhillin e Qarkut Korgg, i cili béri vlerésimin e démeve té&
shkaktuara né objekt.

Mbéshtetur né preventivat e kryera nga Komisioni i ekspertéve né Késhillin e Qarkut Korgé, pér
démet e shkaktuara, i propozohet Késhillit t& Bashkisé, pér dhénien e ndihmés financiare, pér
pérballimin e disa shpenzimeve emergjente.

Bazuar né VKM nr. 329/2012, si dhe né preventivat e pérgatitur nga ekspertét e Késhillit t& Qarkut,
démet e shkaktuara né orendi shtépiake llogariten né masén 100%, pérkatésisht né vlerén 98,000
lek&. Démet nga ana ndértimore né& banesé llogariten né masén 50%, pérkatésisht né vlerén 90,044
leké (sipas preventivit 180,088.13 lekg).

1- Ti jepet ndihmé financiare personit té lartpérmendur pér démet né orendi shtépiake dhe
nga ana ndértimore né shumén prej 188,044 leké.

Kjo shumé do t€ pérballohet nga fondi i planifikuar pér Emergjencat Civile t& miratuar né buxhetin
e vitit 2024, sipas VKB nr. 17 daté 15.2.2024 “Pér pérdorimin e t& ardhurave t& trashéguara té vitit
2023 t& Bashkisg, Institucioneve t& Varésisé né buxhetin e vitit 2024”, né programin Siguria
Publike, me kété strukturé buxhetore:

Prog. AB122 00 Prod. VO91AAD 05  Art. 6060000 188,044 lek, (Siguria Publike).

Propozimi i mésipérm &shté béré duke ju referuar nenit 30, t& Ligjit nr. 45/201 9, “Pér Emergjencat
Civile “, t€ nenit 29, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, VKM-sé,

Adresa, Kodi Postar 7001, Lagjia.12, Blv. ‘Shéngjergji’, nr.12, Kor¢é, Tel:+35582243353, email: infobashkikorce.gov.al



nr. 329 dat€ 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore”, kreu i III', pika 2 gérma &, Ligjit nr. 9936, daté, 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68, daté
27.4.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024,
Udhézimit nr.9, daté¢ 20.03.2018 i Ministris¢ s&é Financave dhe Ekonomisg, “Pér progedurat
standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar , Udhézimit Plotésues nr. 1 daté 24.1.2024 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, “VKB nr. 167 daté 29.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor
t& vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 t& Bashkisé Kor¢g”, VKB nr. 17 daté 15.2.2024 “Pér pérdorimin
e t&€ ardhurave t€ trashéguara t& vitit 2023 t& Bashkisg, Institucioneve t& Varésisé né buxhetin e
vitit 2024”, si dhe urdhrit nr. 117 daté 16.2.2024 “Pér detajimin e shpenzimeve korrente né
buxhetin e vitit 2024 pér Bashking dhe Institucionet e varésisé” sipas programeve dhe produkteve,
dhe sipas VKB nr. 17 daté 15.2.2024.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KIiSHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

Nr. dat¢, / /2024

MBI

MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. NDREKO LAKO PER DEMET E
SHKAKTUARA NGA ZJARRI NE BANESEN E T1J

Késhilli 1 Bashkis¢ Korcé, né mbledhjen e datés s& sotme, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve Njerézore, “Sektori i Emergjencave Civile”,
bazuar né Ligjin, 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, t& nenit, 29, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, VKM-sg, nr. 329, daté, 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&é shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli i III-t&, pika 2,
gérma &, Ligjit, 9936, daté, 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé, i ndryshuar”, Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
Ligjit nr. 9772023, “Pér buxhetin e vitit 2024, Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018, i Ministrisé¢ sé&
Financave dhe Ekonomisé, “Pér Procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”, i ndryshuar,
Udhézimit plotésues nr.1, daté, 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, VKB-sg,
nr.167, datg, 29.12.2023, “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 t&
Bashkisé Korgé”, VKB-s&, nr. 17, daté, 15.02.2024, “Pér pérdorimin e t& ardhurave té trashéguara
t& vitit 2023 t& Bashkisg, Institucioneve té varésisé né buxhetin e vitit 2024, pér bashkiné dhe
institucionet e varésisé”, si dhe urdhrit nr,117, daté, 16.02.2024, “Pér detajimin e shpenzimeve
korrente n€ buxhetin e vitit 2024 pér bashkiné dhe Institucionet e varésisé”, sipas programeve dhe
produkteve, dhe sipas VKB-s¢, nr.17, daté, 15.02.2024, t& Késhillit t&¢ Bashkisé Korgé:

VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare z. Ndreko Lako, pér démet e shkaktuara nga zjarri né banesén
e tij n€ vlerén 188,044 leké.

2. Kjo shumé do t& pérballohet nga fondi i miratuar pér Emergjencat Civile, né buxhetin e e vitit
2024, sipas VKB-sé,nr. 17, daté 15.02.2024, “Pér pérdorimin e t& ardhurave té trashéguara té
vitit 2023 t& Bashkisé, Institucioneve t& varésisé né buxhetin e vitit 2024, me kété strukturé
buxhetore:

Prog. AB122 00 Prod. VO91AAD 05 Art. 6060000 188,044 lek, (Siguria Publike).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Sektori I Emergjencave Civile, Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Financés,
Buxhetit dhe MKF,
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4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit, 55, pika
6, t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Eva NACI KRYETAR
Miratuar me vota Ana VERUSHI
Vota pro
Vota kundér
Vota Absteni

Zbardhur mé daté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE x
KESHILLI I BASHKISE
VENDIM
Nr. datg, / /2024
MBI

MIRATIMIN E NDIHMES FINANCIARE PER Z. NDREKO LAKO PER DEMET E
SHKAKTUARA NGA ZJARRI NIt BANESEN E TIJ

Késhilli i Bashkisé Korgé, né mbledhjen e datés sé sotme, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burimeve Njerézore, “Sektori i Emergjencave Civile”,
bazuar né Ligjin, 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, t& nenit, 29, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, VKM-s&, nr. 329, daté, 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité
natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli i I1I-t&, pika 2,
gérma &, Ligjit, 9936, daté, 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€, i ndryshuar”, Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”,
Ligjit nr. 97?2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018, I Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomis¢, “Pér Progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar,
Udhézimit plotésues nr.1, daté, 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024”, VKB-sg,
nr.167, daté, 29.12.2023, “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2024 dhe PBA 2024-2026 té&
Bashkisé Korgé”, VKB-sg, nr. 17, datg, 15.02.2024, “Pér pérdorimin e t& ardhurave té trashéguara
t& vitit 2023 t€ Bashkisg, Institucioneve t& varésisé né buxhetin e vitit 2024, pér bashkiné dhe
institucionet e varésisé”, si dhe urdhrit nr,117, datg, 16.02.2024, “Pér detajimin e shpenzimeve
korrente né buxhetin e vitit 2024 pér bashking dhe Institucionet e varésisé”, sipas programeve dhe
produkteve, dhe sipas VKB-s&, nr.17, daté, 15.02.2024, t& Késhillit t& Bashkisé Korgé:

VENDOSI:

1. Miratimin e ndihmés financiare z. Ndreko Lako, pér démet e shkaktuara nga zjarri né né
banesén e tij, né vlierén 188,044 leké.

2. Kjo shumé do t& pérballohet nga fondi i miratuar pér Emergjencat Civile, né buxhetin e e vitit
2024, sipas VKB-s&,nr. 17, daté 15.02.2024, “Pér pérdorimin e t& ardhurave t& trashéguara té
vitit 2023 t& Bashkisé, Institucioneve t& varésisé né buxhetin e vitit 20247, me kété strukturé
buxhetore:

Prog. AB122 00  Prod. VO91AAD 05 Art. 6060000 188,044 (Siguria Publike).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Sektori I Emergjencave Civile, Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore dhe Drejtoria e Financés,
Buxhetit dhe MKF.
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4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit, 55, pika 6, t&
Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI KRYETAR

Miratuar me vota Ana VERUSHI
Votapro

Vota kundér

Vota Absteni

Zbardhur mé daté
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